ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves

 HYPERLINK "mailto:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@gmail.com

MOÇÃO nº 03/2020
Moção 002/2020
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de congratulações aos Rotary's Club's presentes na cidade de Uruguaiana, pelo dia do Rotariano, 23 de fevereiro de 2020.
JUSTIFICATIVA
Vimos através deste, parabenizar os Rotarianos pela efetiva participação em nossa sociedade, onde servir à comunidade, participar junto ao mundo, criando boa vontade e melhores amizades, é, ’’Dar de si, antes de pensar em si”.
 O Rotary International inspira homens de bem, livres, de bons costumes a prática do que é correto, fazendo com que, também, jovens se inspirem pelo movimento e tornem suas manifestações positivas.
Logo, parafraseando Paul Percy Harris, fundador da associação: ““O Rotary é uma força de integração num mundo onde as forças de desintegração estão prevalecendo, esse é o nosso papel, a nossa missão, integrar as forças do mundo”.
Uruguaiana, 13 de fevereiro de 2020.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
Entidades e Endereços da Moção Nº 02/2020.
ROTARY CLUB DE URUGUAIANA
À SUA SENHORIA
Sandro Soares
Presidente
ROTARY CLUB DE URUGUAIANA CRUZEIRO DO SUL
À SUA SENHORIA
Diogo Balestra
Presidente
ROTARY CLUB DE URUGUAIANA LESTE
À SUA SENHORIA
Salatiel Moreira
Presidente
ROTARY CLUB DE URUGUAIANA SANTANA VELHA
À SUA SENHORIA
Rodrigo de Oliveira Herrera
Presidente
ROTARY CLUB DE URUGUAIANA SUDESTE
À SUA SENHORIA
Décio Detoni
Presidente
PDV/cmu/gabRA